
 

 

 

 

პროექტი 

გ ა ნ კ ა რ გ უ ლ ე ბ ა 

”ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული დაბა ჩოხატაურში კოსტავას ქუჩაზე 

მდებარე 3215.00 კვ.მ არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთის (მიწის (უძრავი 

ქონების) საკადასტრო კოდი -28.01.23.086) სახელმწიფო საკუთრებაში უსასყიდლოდ გადაცემის 

შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს მიერ თანხმობის მიცემის თაობაზე. 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 108-ე მუხლის  

საფუძველზე  

საკრებულო ადგენს: 

 

1. მიეცეს თანხმობა ”ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული დაბა 

ჩოხატაურში კოსტავას ქუჩაზე მდებარე 3215.00 კვ.მ არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნაკვეთის (მიწის (უძრავი ქონების) საკადასტრო კოდი -28.01.23.086) 

სახელმწიფო საკუთრებაში უსასყიდლოდ გადაცემის შესახებ“. 

2. განკარგულების გასაჩივრება შეიძლება 1 თვის ვადაში ოზურგეთის რაიონული 

სასამართლოს მაგისტრატ სასამართლოში ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, მისამართზე: 

ჭავჭავაძის ქ. N4. 

3. განკარგულება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 

 

 

პროექტის ავტორი:   მარინე ბერაძე 

 

 

 

 

 



 

 

 

დ ა ს კ ვ ნ ა 

 

         საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ 108-ე 

მუხლის  საფუძველზე მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული ქონება, მათ შორის, 

არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი, სასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნაკვეთი (შენობა-ნაგებობებით ან მათ გარეშე), აგრეთვე 

წილები/აქციები (გარდა მუნიციპალიტეტის საკუთარი უფლებამოსილების 

განხორციელებისთვის საჭირო ძირითადი (განუსხვისებელი) ქონებისა) სახელმწიფოს 

საკუთრებაში უსასყიდლოდ გადაეცემა „სახელმწიფო ქონების შესახებ“ საქართველოს 

კანონით განსაზღვრული ქონების მმართველის დასაბუთებული მიმართვის საფუძველზე, 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს გადაწყვეტილებით.i 

შესაბამისი დასაბუთება წარმოდგენილია და შეესაბამება კანონის მოთხოვნებს. 

          

სამანდატო, საპროცედურო საკითხთა და ეთიკის 

კომისიის თავმჯდომარე:                                   მარინე ბერაძე 

                                                           
 

https://matsne.gov.ge/ka/document/view/112588
https://matsne.gov.ge/ka/document/view/112588

